
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33699   77Quinta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 491/2018 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 32.836 de 
27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento da Genitora da servidora ROSANGELA NASCIMENTO DA SILVA, ocorrido em 09 de Agosto de 2018, e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família da servidora ROSANGELA NASCIMENTO DA SILVA, Id Funcional nº 57193858/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotada na Gerência de Processamento de Material e Esterilização, 08 ( oito ) dias no período de 09/08/2018 a 16/08/2018, conforme certidão de óbito nº 0657630155 2018 4 00002 182 0000764 41.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
        Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
     Belém – PA, 06 de Setembro de 2018.
        ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
      Presidente da FSCMP       

Protocolo: 360340
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 47/2018/FSCMP

PROCESSO S/Nº/2018/FSCMP – Protocolo: 2017/75688.
OBJETO: Eventual Compra de Instrumental Cirúrgico
FORNECEDOR: J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 83.880.294/0001-10, sediada na 28 DE AGOSTO, nº 457 – QUADRA 01 LOTE 73 AV. INDEPENDENCIA 
ALTOS, Bairro COQUEIRO, CEP: 67.120-406, Ananindeua/Pa, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) JANIO LIRA DOS SANTOS, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 3.070.093 SSP/
Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 325.297.164-04, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 33 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 02 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
Afastador Farabeuf, 7cm x 10cm reg. M.S: 10304850059 ABC UNIDADE 20 R$ 11,00 (Onze reais)

Descrição do Item 03 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Afastador Farabeuf, 7cm x 10 cm REG. M.S:10304850059 ABC
 UNIDADE 30 R$ 11,40 Onze reais e quarenta centavos)

Descrição do Item 04 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
Bandeja lisa nova luminox - aço inoxidavel 304 - brilhante em inox, sem tampa, 30 x 

20 x 1,5cm M.S: 10253649013
FAMI

 UNIDADE 15 R$ 53,50 (Cinquenta e tres reais e cinquenta 
centavos)

Descrição do Item 05 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Cabo em aço inox, para Serra de Gigle, 6cm; M.S: 10304850059 ABC
 UNIDADE 06 R$ 40,50 (Quarenta reais e cinquenta centavos)

Descrição do Item 06 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
Cuba rim - nova luminox - aço inoxidavel 304 - brilhante 26 x 12cm, 700ml; M.S: 

10253649013 FAMI UNIDADE 30 R$ 27,50 (Vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Descrição do Item 07 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
Cuba assepsia - nova luminox - aço inoxidavel 304 – brilhante ø 10 x 5cm capacidade 

300ml; M.S: 10253649013 FAMI UNIDADE 30 R$ 14,60 (Quatorze reais e sesenta centavos)

Descrição do Item 08 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Estilete Biolivar, 18cm; M.S: 10304850059 ABC
 UNIDADE 15 R$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)

Descrição do Item 10 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
Papagaio nova luminox - aço inoxidavel 304 – brilhante 26 x 13 capacidade 1 l M.S: 

10253649013
FAMI

 UNIDADE 15 R$ 77,40 (Setenta e sete reais e quarenta centavos)

Descrição do Item 11 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça Doyen a trauma curva curva 18cm REG. M.S:103048055; 00959 ABC
 UNIDADE 05 R$ 590,00 (Quinhentos e noventa reais)

Descrição do Item 12 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça kocher intestinal curva, 25cm, REG. M.S:103048055; 00244 ABC
 UNIDADE 05 R$ 94,00 (Noventa e quatro reais)

Descrição do Item 13 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça Doyen a trauma reta 18cm, REG. M.S:103048055; 00955 ABC
 UNIDADE 05 R$ 590,00 (Quinhentos e noventa reais)

Descrição do Item 14 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça kocher intestinal reta, 25cm, REG. M.S:103048055; 00243 ABC
 UNIDADE 05 R$ 91,00 (Noventa e um reais)

Descrição do Item 15 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
Pinça anatômica dissecção 16 cm; reg. M.S: 10304850059; 0172

 
ABC
 UNIDADE 20 R$ 11,90

(Onze reais e noventa centavos)
Descrição do Item 16 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça de Bakey 19 cm ( a trauma ), reg. M.S: 10304850055; 966.
 

ABC
 UNIDADE 5 R$ 495,00

(Quatrocentos e noventa e cinco reais)
Descrição do Item 17 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça de Bakey 19 cm ( a trauma ), reg. M.S: 10304850055; 966.
 

ABC
 UNIDADE 5 R$ 111,80

(Cento e onze reais e oitenta centavos)
Descrição do Item 18 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça anatômica, dente de rato 16 cm; reg. M.S: 10304850059;
0178

ABC
 UNIDADE 20 R$ 12,30

(Doze reais e trinta centavos)
Descrição do Item 19 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça Faure 22 cm ( p/artéria uterina ) reg. M.S: 10304850055; 0 ABC
 UNIDADE 10 R$ 75,50

(Setenta e cinco reais e cinquenta centavos)
Descrição do Item 21 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça abadie 27 cm ( p/estomago ); reg. M.S: 10304850055; 0162 ABC
 UNIDADE 5 R$ 812,00

(Oitocentos e doze reais)
Descrição do Item 22 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Pinça Mixter baby 14 cm; reg. M.S: 10304850055; 0372 ABC
 UNIDADE 10 R$ 95,00

(Noventa e cinco reais)


